„Non opus est sompno Sirenes ingredienti
nec sibi, qui studio falsa cavere velit.
Saepe stilum vertit, qui versum fingere debet.“

Unde non mirum, quod ingeniosi sepius obtusos inscienciis non excedunt, quia iuxta dictum Boecii De disciplina scholarum „diligencia cuiuslibet operis obtusitas permollitur.“ Unde et Facetus dicit:

„Et durum lapidem gutta cadendo cavat.“

Heu, sed multi sunt, qui constancia relinquentes inconstancie subditi studia percurrerunt. De quibus dicit Alanus in Probleumatibus:

„Non discunt, quicumque scholas ubicumque frequentant,
sed veniunt plures, ut videantur ibi.“

Non sic autem nostri determinantes, sed constanciam tenentes cupiunt alciora fortiter amplexari. Propter quod ipsis proponitur: Forcia adversis opponite pectora rebus.

Secundo vicerunt torporem labore diligenti; ideo promoveri licite meruerunt, non sicut quidam, de quibus dicit Occultus:

„Cattis esse pares tales dico esse scholares,
qui prandere volunt, sed pisces capere nolunt.“

Sed quia nostris restat currere ad graviora, ideo ipsis verbum proponitur: Forcia adversis opponote pectora rebus.

Sed forsitan aliquis michi obiceret: „Non tibi creditur, quod dicis nam recepisti, ut laudares.“ Obicienti dicerem: Non festina, ascende paulatim, ut per singula discurramus! Nam, adhuc multa in ipsorum actibus restant declaranda. Respice duos! „Accipe Petrum! Quid sentis de Petro?“ queris, „estne audax?“ Respondeo: Maxime. Dicis: „Qualiter?“ Sicut pauper, qui vadens inter latrones nichil pavet, ut dicit pauper Henricus:

„Quid faciet vacuus coram latrone viator?“

Letus et intrepidus fundet in astra melos.“

Dicit: ‚Estne sic de Petro?‘ Dico: Ut tu vis. Dicit: ‚Da exemplum!‘ Audi me! Petrus amputavit auriculam dextram. ‚Estne sic?‘, Dicit tu, ‚Petrus fugit ab eo, quin etiam vocem ancille expavit.‘ Concordemus, ut utrumque sit verum. ‚Sit ita.‘ Dicam: Petrus unus amputavit, sed noster Petrus secundus evasit. ‚Da exemplum!‘ Quando semel, cum in multitudine transiret ad domum quendam propter levia verba cuiusdam layci ceteros relinquens vix spiritum anhelans domum pervenit. Ecce, quam audax! Sed dicit: ‚Quare ergo versus Henrici male [male] allegasti?‘ Dilecte socie, ne irascaris, versificabo sic:

Quid faciet tremulus coram minante Petraczco?

Tristis ac pallidus dabit in ardua gressus.

Sta contentus! ‚Dic plus de Petro!‘ Libenter. ‚Audivitne Kathonem recte?‘ Sic. ‚Quid?‘ Didicit versum. ‚Quem?‘

‚Virtutem primam puto compescere ligwam.‘

‚Fecitne recte?‘ Sic. ‚Da exemplum.‘ Cum incipit irasci socio, non loquitur ad medium annum. ‚O quam bene didicit!‘ Si tamen talia per amplius non servabit!